

[Jos luet viestin mieluummin selaimella, klikkaa tästä](#)



16.10.2017

## Avoimen tieteen foorumi

Tämänvuotinen Avoimen tieteen foorumi pidetään Helsingissä Paasitornissa 16.11. Foorumin teemana on tiedon avoin saatavuus. Tilaisuuden aamupäivä on suomenkielinen ja iltapäivän osuus pidetään englanniksi. [Foorumin ohjelma ja ilmoittautuminen](#).



## Ehdota palkittavia

ATT-hanke pyytää ehdotuksia vuoden 2017 Avoimuuden palkinnon saajaksi. Palkittavaksi voi ehdottaa seuraa, yhdistystä tai yhteisöä, jonka toiminta on edistänyt avoimuutta tieteellisessä julkaisemisessa.



[Lue lisää](#) »

## Suurin osa lausunnonantajista kannattaa muutosta tekijänoikeuslakiin

Lausunnonantajat suhtautuvat pääosin hyvin positiivisesti ehdotukseen, jonka mukaan tieteellisen julkaisun tekijälle jäisi aina oikeus ei-kaupalliseen rinnakkaistallentamiseen. Kaikkiaan OKM:n selvitykseen lainsäädännön muutostarpeista rinnakkaistallentamisen edistämiseksi annettiin 66 lausuntoa.

Selvityksessä ehdotetun lakimuutoksen katsottiin selkeyttävän ja nopeuttavan vihreän tien avointa julkaisemista. Kielteisimminkin ehdotuksen suhtautuvat kustantajien edustajat ja Professoriliitto. Kotimaiset tiedekustantajat ovat huolissaan omista

toimintaedellytyksistään ja Professoriliitto on huolissaan tutkijoiden julkaisutoiminnasta, jos Suomen laki ja kansainvälisten kustantajien ehdot poikkeavat selvästi toisistaan.

[Lue lisää »](#)

## **Keskustelut merkittävistä tietoaaineistoista ovat käynnissä**

Hyvään tieteelliseen käytäntöön kuuluu tietoaaineistoista huolehtiminen ja edellytyksien luominen tutkimuksen toistettavuudelle ja todennettavuudelle. Osana tätä OKM varautuu merkittävien tietoaaineistojen pitkäaikaissaatavuuden takaamiseen, ja keskustelut pitkäaikaissaatavuuden piiriin kuuluvista tietoaaineistoista (tutkimusaineistot, julkaisut, opinnäytteet, opetusmateriaalit, tki-aineistot, hallinnolliset aineistot jne.) on aloitettu yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa.

OKM:n tarjoama merkittävien tietoaaineistojen pitkäaikaissaatavuuden takaava palvelu otetaan käyttöön kesäkuussa 2018 ja palvelu on käyttäjilleen maksuton. ATT:n palveluihin tulevista muutoksista tullaan kertomaan syksyn aikana avointiede.fi:n [Tutkimuksen toistettavuus -osiossa](#).

## **Selvitys kansainvälisten tiedekustantajien avoimuudesta**

Open Knowledge Finland ry. yhteistyössä Oxford Research Oy:n kanssa laatii selvityksen tiedekustantajien avoimuudesta. ATT-hankkeen tilaama selvitys kohdistuu suurimpiin kansainvälisiin tiedekustantajiin. Hankkeessa kehitetään kattava asteikko kustantajien avoimuuden arviointiin julkisten tietojen pohjalta. Selvitys julkaistaan 16.11. Avoimen tieteen ja tutkimuksen foorumissa.

## **FImpact mittaa tutkimuksen verkkonäkyvyyttä**

Turun yliopiston koulutussosiologian tutkimuskeskus [RUSE](#) on kartoittanut Avoimen tieteen yhteiskunnallisen vaikuttavuuden mittarit -hankkeessa näkyvyyttä, jota Suomessa tehty tutkimus saa verkossa ja erityisesti sosiaalisessa mediassa. Osana hanketta on rakennettu kaikille avoin [FImpact-verkkopalvelu](#), joka listaa eniten verkkohuomiota saaneet Suomessa tehdyt tutkimusartikkelit.

[Lue lisää »](#)

## **Surima-hanke: pienillä organisatorisilla mutta suurilla asenteellisilla muutoksilla voi vaikuttaa**

Jyväskylän ja Itä-Suomen yliopistojen yhteisen Suomi rinnakkaistallentamisen mallimaaksi -hankkeen loppuraportissa esitellään hankkeessa tuotettu keskitetty rinnakkaistallentamisen ja julkaisujen kirjaamisen palvelumalli ja käydään läpi rinnakkaistallentamisen yleistymistä Suomessa vuosina 2010-2017. Rinnakkaistallentamisen palvelumalli on jo otettu käyttöön useissa yliopistoissa.

[Lue lisää »](#)

## Uusia tapahtumia

- Avoimen tieteen foorumi. Helsinki, Paasitorni 16.11.2017. [Ilmoittautuminen on avoinna.](#)

## Uutta luettavaa

- [Tutkijan uran arvioinnista ja avoimen tieteen kannusteista](#)
- [Tutkijat pelkäävät jakaa dataansa, vaikka avoimuus voisi lievittää pelkoa](#)
- [Miten tarjota tutkijoille tarvittavat avoimen tieteen taidot?](#)
- [Euroopan avoimen tieteen pilvipalvelu palvelemaan tutkimuksen koko elinkaarta](#)

[Lue lisää](#) Portti-verkkolehdestä.



Opetus- ja  
kulttuuri-  
ministeriö

CC 4.0 BY Minedu.fi

[Avoin tiede ja tutkimus -hanke Facebookissa](#)  
[@AvoinTiede Twitterissä](#)  
[Avoin tiede ja tutkimus Youtubessa](#)  
[Avointiede.fi](#)

[Uutiskirjeen tilaus](#)

---

[Jos haluat peruuttaa tilauksen, klikkaa tästä.](#)

Powered by [Postiviidakko](#)<sup>TM</sup>